Edição 5.998 | Ano 10
12 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 017/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 017/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 263/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5QHQNCAH-TDDXILRE-LCBBPRKC-W2FXMHIR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nfi 017/2023

Capim Grosso - Bahia, 12 de abril de 2024.

Periodo de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 10/04/2024.

Maiores informa^oes pelo E-mail: licitacg@gmail.com

A Secretaria de Assistencia Social de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das pessoas

ffsicas credenciadas para o Credenciamento ns 017/2023, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS FISICAS INTERESSADAS NA PRESTACAO DE SERVINGS DE OFICINEIROS (FACILITADOR DE

OFICINA EM DIVERSA AREAS) NA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, VISANDO ATENDIMENTO

AOS u s u Ar io s  pr o v e n ie n t e s  DOS SERVI^OS/PROGRAMAS d o  s i s t e ma  u n ic o  d e  a s s i s t e n c ia

SOCIAL - SUAS DO MUNICfPIO DE CAPIM GROSSO-BA, conforme, rela^ao, a seguir:

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Avenida Leonicio Ferreira Santos, N9 28, Centro, CEP: 44695-000

Capim Grosso - Bahia

CNPJ. 11.514.691/0001-68

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA^AO

PORTARIA N9 185/2023

ORDEM

~ 1

2

NOME DA PESSOA FISICA

DE1V1SON MATOS DA SILVA

SANDRA SILVA SANTOS

N2 CPF

075.412.005-81

084.970.945-81

_____________ CARGO______________

FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL

FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL

Edição 5.998 | Ano 10
12 de abril de 2024

Página 3

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 017/2023

Certificação Digital: 5QHQNCAH-TDDXILRE-LCBBPRKC-W2FXMHIR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Credenciamento nº 017/2023

Data/hora do envio: 12/04/2024 14:23:54

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000057/2023

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2023/57

Número/Ano:

017/2023
Nº do Proceso
Administrativo:

485/2023

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, I

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

04/08/2023 08:30:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

21/08/2023 12:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 285.120,00

Objeto:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIROS (FACILITADOR DE

OFICINA EM DIVERSA ÁREAS) NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISANDO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS

PROVENIENTES DOS SERVIÇOS/PROGRAMAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS DO MUNICÍPIO DE

CAPIM GROSSO-BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 15.840,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINA DE DANÇA

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 15.840,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

0,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

22/08/2023
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LARISSA COSTA DE FREITAS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

068.826.945-16
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 2

Edição 5.998 | Ano 10
12 de abril de 2024

Página 4

CREDENCIAMENTONº 017/2023

Certificação Digital: 5QHQNCAH-TDDXILRE-LCBBPRKC-W2FXMHIR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Quantidade
Homologada:

0,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

22/08/2023
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

SOLANGE NASCIMENTO GOMES
CPF/CNPJ do Fornecedor:

991.165.885-68
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

4,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.320,00

Valor Total
Homologado:

R$ 5.280,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

01/09/2023
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

CARMEN VERA DIAS DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

733.119.605-72
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

4,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.320,00

Valor Total
Homologado:

R$ 15.840,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

01/12/2023
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

NEUCI BASTOS DA CRUZ
CPF/CNPJ do Fornecedor:

030.107.545-07
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 5 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.412,00

Valor Total
Homologado:

R$ 16.944,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

12/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DEIVISON MATOS DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

075.412.005-81
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 6 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.412,00

Valor Total
Homologado:

R$ 16.944,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

12/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

SANDRA SILVA SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

084.970.945-81
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 31.680,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINAS DE HORTAS

Edição 5.998 | Ano 10
12 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 5QHQNCAH-TDDXILRE-LCBBPRKC-W2FXMHIR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 31.680,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINAS DE BALLET

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 31.680,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINAS DE MONTAGEM DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Lote 6

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 31.680,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINAS DE MARKETING DIGITAL

Lote 7

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 31.680,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINAS DE TEATRO

Lote 8

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 31.680,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINAS DE FOTOGRAFIA

Lote 9

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 5.998 | Ano 10
12 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5QHQNCAH-TDDXILRE-LCBBPRKC-W2FXMHIR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 15.840,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE OFICINAS DE ARTESANATO EM GERAL

Lote 10

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 15.840,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE DESIGN DE SOBRANCELHA

Lote 11

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 15.840,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE MAQUIAGEM

Lote 12

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.320,00
Valor Total:

R$ 15.840,00

Objeto/Descrição:

FACILITADOR DE CUSTOMIZAÇÃO DE CAMISAS

Edição 5.998 | Ano 10
12 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: 5QHQNCAH-TDDXILRE-LCBBPRKC-W2FXMHIR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Inexigibilidade nº 263/2024
Data/hora do envio: 12/04/2024 16:07:15

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000062/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/62

Número/Ano:

263/2024

Nº do Proceso
Administrativo:

323/2024

Modalidade:

Inexigibilidade

Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 150.000,00

Objeto:

Contratação da Banda Oliveira, por intermédio da empresa B.T. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.976.282/0001-

20, detentora da exclusividade de representação legal da banda em todo território nacional, para realização de show, acompanhando os

artistas de nome nacional na Feira Literária de Capim Grosso – FLICG, nos dias 10 e 11 de maio de 2024, no município de Capim Grosso

– Ba.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Não se aplica

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00

Unidade de Medida:

APRESENTAÇÃO

Valor Unitário Estimado:

R$ 75.000,00

Valor Total:

R$ 150.000,00

Objeto/Descrição:

Contratação da Banda Oliveira, por intermédio da empresa B.T. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.976.282/0001-

20, detentora da exclusividade de representação legal da banda em todo território nacional, para realização de show, acompanhando os

artistas de nome nacional na Feira Literária de Capim Grosso – FLICG, nos dias 10 e 11 de maio de 2024, no município de Capim Grosso

– Ba

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 75.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 150.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

12/04/2024

Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

B.T. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

01.976.282/0001-20

Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1

É Subcontratação?

NÃO

Código do País:

BRA

Edição 5.998 | Ano 10
12 de abril de 2024

Página 8

INEXIGIBILIDADE Nº 263/2024

Certificação Digital: 5QHQNCAH-TDDXILRE-LCBBPRKC-W2FXMHIR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 017/2023

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº 017/2023

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 263/2024

		2024-04-12T16:13:04-0300